
 

 

UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin przedszkoli i oddziałów  

                   przedszkolnych w szkołach podstawowych od dnia 1 września 2020 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910), po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty w 

Warszawie, Rada Miasta i Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się sieć prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych od dnia 1 września 2020 roku, określoną w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych szkół podstawowych i przedszkoli, o których mowa w § 1 oraz na tablicy ogłoszeń, 

stronie internetowej i BIP Urzędu Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZAŁĄCZNIK  

Sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin. 

 

Lp. 
Nazwa przedszkola / oddziału 

przedszkolnego 
Adres siedziby 

Wiek dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym, zgodnie z art. 31 ust. 1-3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

1. 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej im. 

Władysława Reymonta w  

Czermnie. 

Czermno 52 

09-530 Gąbin 
5 - latki, 6 - latki 

2. 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w 

Borkach 

Borki 22B 

09-530 Gąbin 
5 - latki, 6 - latki 

3. 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej im. Marii 

Kownackiej w Nowym 

Kamieniu 

Nowy Kamień 6 

09-530 Gąbin 
5 - latki, 6 - latki 

4. 

Oddział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej  w Gąbinie. 

Aleja Jana Pawła 

II 16, 09-530 

Gąbin 

6 latki  

5. 

Punkt Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego  w Nowym 

Grabiu. 

Nowe Grabie 11a 

09-530 Gąbin 

3 - latki, 4 - latki, 5 - latki, 6 - latki oraz w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach 

dzieci, które ukończyły 2,5 roku 

6. 
Przedszkole Samorządowe w 

Dobrzykowie 

Dobrzyków, ul. 

Obrońców 

Dobrzykowa z 

1939r. 65, 09-530 

Gąbin 

3 - latki, 4 - latki, 5 - latki, 6 - latki oraz w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach 

dzieci, które ukończyły 2,5 roku 

7. 

Przedszkole Samorządowe im. 

Króla Maciusia Pierwszego w 

Gąbinie. 

ul. Aleja Jana 

Pawła II 16, 09-

530 Gąbin 

3 - latki, 4 - latki, 5 – latki,  oraz w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach 

dzieci, które ukończyły 2,5 roku 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Nabór do przedszkoli na rok szkolny 2020/2021 wykazał, że istnieje potrzeba stworzenia 

dodatkowych miejsc dla dzieci w wieku 3 lat.  W związku z czym podjęta została decyzja o 

zorganizowaniu trzech oddziałów przedszkolnych dla dzieci 6 letnich przy Szkole Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Gąbinie oraz utworzeniu dodatkowej grupy 3-latków w Przedszkolu 

Samorządowym w Gąbinie. 

Ponieważ ustalenie takiej sieci wymaga uprzedniej aprobującej opinii Kuratora Oświaty (art. 

32 ust. 4 P.o.), Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin wystąpił do Mazowieckiego Kuratora Oświaty z 

wnioskiem o taką opinię, załączając plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.   

Uchwała nie uchyla poprzedniczki, ponieważ takiej dotąd Rada Gminy nie podejmowała. 

Ogólną normę kompetencyjną do stanowienia w omawianym zakresie zawiera art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). konkretyzację tej 

normy zawierają wyżej powołane przepisy ustawy Prawo oświatowe. 

. 

 


